
 令和７年７月吉日 

金沢教育事務所長 様 

各 小 中 学 校 長 様 

関 係 各 位 

金沢市教育委員会  教育長   野 口  弘 

金沢市立花園小学校 校長  野 﨑  晃 

 

令和７・８年度 金沢市教育委員会指定 

新金沢型学校教育モデル実践推進事業 金沢探究スタイル実践推進校 

 

  公開研究発表会のご案内 ［一次案内］ 
 

盛夏の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では、金沢市教育委員会の指定を受け、金沢探究スタイル実践推進校 教科一般校として、 

「ねばり強く学び合う子の育成」を研究主題に掲げ、個別最適な学びと協働的な学びの一体的な充実を 

図りながら、児童が自分事として探究的な学びに向かうことができるよう、日々研究に取り組んでおります。 

つきましては、下記のとおり公開研究発表会を開催いたしますので、ご多用の折とは存じますが、皆様に 

ご参加いただき、ご指導・ご助言を賜りたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

 

 

 

 

 

１  期 日    令和７年１１月１４日（金） 

２  会 場    金沢市立花園小学校 

              〒920－0106 金沢市今町ヌ３４番地 

              ＴＥＬ  （076）258－0133  ＦＡＸ （076）258－3381 

              Ｅ-mail   hanazono-e@kanazawa-city.ed.jp 

 

３  日 程 

13:00  13:30            14:15    14:25            15:10   15:20       15:45   15:55         16:40 

 

受付 

 

公開授業Ⅰ 

 

移動 

 

公開授業Ⅱ 

 

移動 

 

全体会 

 

移動 

 

分科会 

 

研究主題      ねばり強く学び合う子の育成 

～個別最適な学びと協働的な学びの一体的な充実を図った授業づくり～ 


